

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Lielvārdes novada domes 2018.gada 25.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.16 „Par sabiedrisko kārtību Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā”

Paskaidrojuma raksta sadaļa	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>1.1. Lielvārdes novada domes saistošie noteikumi “Par sabiedrisko kārtību Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk – noteikumi) izstrādāti jaunā redakcijā, aktualizējot noteikumos lietoto terminu definējumus un sevišķajos noteikumos paredzēto pārkāpumu formulējumu atbilstoši citu normatīvo aktu jēgai un mērķim un tiesiskajai situācijai.</p> <p>1.2. Noteikumu izstrādes galvenais mērķis ir skaidri un nepārprotami definēt, kādas darbības ir aizliegtas Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā, lai tiktu nodrošināta sabiedriskā kārtība, veidojot civilizētu kultūrvidi, nodrošinot iedzīvotājiem veselīgu dzīves vidi, aizsargājot dabu, namus, inventāru u.c.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>2.1. Noteikumi ir saistoši visām personām Lielvārdes administratīvajā teritorijā.</p> <p>2.2. Par noteikumu pārkāpšanu personas tiek sauktas pie administratīvās atbildības saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa nosacījumiem.</p> <p>2.2. Noteikumos paredzēta atbildība par:</p> <p>2.2.1. sabiedrisko kārtību publiskā vietā;</p> <p>2.2.2. ar transportlīdzekļu lietošanu saistītiem pārkāpumiem;</p> <p>2.2.3. zaļās zonas un objektu aizsardzību;</p> <p>2.2.4. nekustamā īpašuma un inženierkomunikāciju uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu.</p>
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>3.1. Noteikumi ietekmēs pašvaldības budžetu, tas ir, būs papildu ieņēmumi gadījumos, ja personas pārkāps noteikumus un tiks administratīvi sodītas ar naudas sodu.</p> <p>3.2. Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas un/vai radīt jaunas darba vietas.</p>
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	<p>4.1. Noteikumu īstenošana pozitīvi ietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, jo vēl pastiprinātāk tiks nodrošināta sabiedriskā kārtība, līdz ar to arī sanitārā tīrība, un objektu aizsardzība.</p>
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	<p>5.1. Personas, kuras pārkāps noteikumus, tiks sauktas pie administratīvās atbildības Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.</p> <p>5.2. Kontroli par noteikumu ievērošanu būs tiesīga veikt Lielvārdes novada pašvaldības policija.</p>
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	<p>6.1. Noteikumu izstrādes laikā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.</p>